Российская Федерация

Администрация Сальского городского поселения

Сальского района

Ростовской области

________________________________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.10.2014                                                                                           ( 415
г. Сальск

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Сальского городского поселения от 14.10.2013 № 1034 «Об утверждении муниципальной программы Сальского городского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Сальского городского поселения»

В соответствии с постановлением Администрации Сальского городского поселения от 24.09.2013 №910 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Сальского городского поселения», в связи с изменением объемов финансового обеспечения выполнения муниципальной программы, Администрация Сальского городского поселения
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации Сальского городского поселения от 14.10.2013 №1034 «Об утверждении  муниципальной программы Сальского городского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Сальского городского поселения» согласно приложению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Сальского городского поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава
Сальского городского поселения

                  А.В. Стольный

Верно: Начальник отдела

по общим и организационным вопросам                                              О.В.Лаврентьева

Постановление вносит

отдел жилищно-коммунального

хозяйства, благоустройства и                                                                                                                                           строительства

А.П. Минько
	Приложение к постановлению

Администрации Сальского городского поселения

от 08.10.2014 № 415

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение №1 к постановлению Администрации Сальского городского поселения от 14.10.2013 № 1034 «Об утверждении  муниципальной программы Сальского городского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Сальского городского поселения»

1. В разделе «Паспорт муниципальной программы Сальского городского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Сальского городского поселения»:
1.1.  Подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Сальского городского поселения» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы Сальского городского поселения
	–

	374 607,2 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 64 241,2 тыс. рублей;

в 2015 году – 57 767,8 тыс. рублей;

в 2016 году – 52 365,6 тыс. рублей;

в 2017 году – 53 538,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 48 898,2 тыс. рублей;

в 2019 году – 48 898,2 тыс. рублей;

в 2020 году – 48 898,2 тыс. рублей;

в том числе

за счет средств областного бюджета –

7 753,1 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 7 719,5 тыс. рублей;

в 2015 году – 11,2 тыс. рублей;

в 2016 году – 11,2 тыс. рублей;

в 2017 году – 11,2 тыс. рублей;

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

за счет средств местных бюджетов –

366 854,1 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 56 521,7 тыс. рублей;

в 2015 году – 57 756,6 тыс. рублей;

в 2016 году – 52 354,4 тыс. рублей;

в 2017 году – 53 526,8 тыс. рублей;

в 2018 году – 48 898,2 тыс. рублей;

в 2019 году – 48 898,2 тыс. рублей;

в 2020 году – 48 898,2 тыс. рублей»;

2. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подраздела 6.1. раздела 6 изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное обеспечение подпрограммы
	–
	18 476,3 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 10 076,1 тыс. рублей;

в 2015 году – 4 912,7 тыс. рублей;

в 2016 году – 697,5 тыс. рублей;

в 2017 году – 697,5 тыс. рублей;

в 2018 году – 697,5 тыс. рублей;

в 2019 году – 697,5тыс. рублей;

в 2020 году – 697,5 тыс. рублей;

в том числе:

за счет средств областного бюджета –

6 448,8 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 6 448,8 тыс. рублей;

в 2015 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

за счет средств местных бюджетов – 12 027,6 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 3 627,4 тыс. рублей;

в 2015 году – 4 912,7тыс. рублей;

в 2016 году – 697,5 тыс. рублей;

в 2017 году – 697,5 тыс. рублей;

в 2018 году – 697,5 тыс. рублей;

в 2019 году – 697,5 тыс. рублей;

в 2020 году – 697,5 тыс. рублей»;

3. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подраздела 7.1. раздела 7 изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное обеспечение подпрограммы
	–
	21 617,1 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 2 712,4 тыс. рублей;

в 2015 году – 1 692,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 3 475,5 тыс. рублей;

в 2017 году – 4 547,9 тыс. рублей;

в 2018 году – 3 063,1 тыс. рублей;

в 2019 году – 3 063,1 тыс. рублей;

в 2020 году – 3 063,1 тыс. рублей;

в том числе:

за счет средств областного бюджета –       1 304,3 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 1 270,7 тыс. рублей;

в 2015 году – 11,2 тыс. рублей;

в 2016 году – 11,2 тыс. рублей;

в 2017 году – 11,2 тыс. рублей;

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета –        20 083,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 1 441,7 тыс. рублей;

в 2015 году – 1 680,8 тыс. рублей;

в 2016 году – 3 464,3 тыс. рублей;

в 2017 году – 4 536,1 тыс. рублей;

в 2018 году – 3 063,1 тыс. рублей;

в 2019 году – 3 063,1 тыс. рублей;

в 2020 году – 3 063,1 тыс. рублей»;

4. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подраздела 8.1. раздела 8 изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное обеспечение подпрограммы
	- 334 513,7 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2014 году – 51 452,6 тыс. рублей;

в 2015 году –51 163,1 тыс. рублей;

в 2016 году – 48 192,6 тыс. рублей;

в 2017 году – 48 292,6 тыс. рублей;

в 2018 году – 45 137,6 тыс. рублей;

в 2019 году – 45 137,6 тыс. рублей;

в 2020 году – 45 137,6 тыс. рублей»;
за счет средств местного бюджета – 334 513,7 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2014 году – 51 452,6 тыс. рублей;

в 2015 году –51 163,1 тыс. рублей;

в 2016 году – 48 192,6 тыс. рублей;

в 2017 году – 48 292,6 тыс. рублей;

в 2018 году – 45 137,6 тыс. рублей;

в 2019 году – 45 137,6 тыс. рублей;

в 2020 году – 45 137,6 тыс. рублей»;

5. Приложение № 1 изложить в следующей редакции:

Приложение

 к Муниципальной программе

 «Обеспечение жилищно-коммунальными услугами

населения Сальского городского поселения»

СВЕДЕНИЯ
о показателях (индикаторах) муниципальной программы «Обеспечение жилищно-коммунальными услугами населения Сальского городского поселения»
	№ п/п
	Показатель (индикатор) (наименование)
	ед.
изм.
	Значение показателя

	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	Муниципальная программа Сальского городского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами  населения Сальского городского поселения»

	1.
	доля многоквартирных домов на территории Сальского городского поселения, в которых собственники помещений выбрали и реализуют управление многоквартирными домами посредством товариществ собственников жилья либо жилищных кооперативов или иного специализированного потребительского кооператива
	процентов
	12,7
	14,0
	17,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	2.
	уровень износа коммунальной инфраструктуры
	процентов
	51,0
	67,0
	70,0
	72,0
	75,0
	75,0
	78,0
	79,0
	80,0

	Подпрограмма «Развитие жилищного хозяйства в Сальском городском поселении»

	1.1.
	количество многоквартирных домов, в которых планируется провести капитальный ремонт
	единиц
	1
	4
	2
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	количество лифтов, отработавших нормативный срок службы, которые планируется заменить
	единиц
	2
	2
	2
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	количество управляющих организаций и товариществ собственников жилья
	единиц
	33
	31
	31
	31
	31
	31
	31
	31
	31

	Подпрограмма «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Сальского городского поселения»

	1.1.
	доля водопроводных сетей, нуждающихся в замене
	процентов

	1.2.
	доля сточных вод, очищенных до нормативных значений, в общем объеме сточных вод, пропущенных через очистные сооружения
	процентов

	Подпрограмма «Благоустройство территории Сальского городского поселения»

	1.1.
	высадка зеленых насаждений
	штук
	200
	350
	300
	250
	250
	250
	250
	250
	250

	1.2.
	уничтожение сухостойных и аварийно опасных деревьев
	штук
	80
	90
	150
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	1.3.
	объем вывезенного мусора с территории центральной части города, территории кладбищ, территории городских пляжей
	м3
	4 061,3
	2 187,0
	2 187,0
	2 187,0
	2 187,0
	2 187,0
	2 187,0
	2 187,0
	2 187,0

	1.4
	доля фактически освещенных улиц в общей протяженности улиц
	процентов
	48
	49
	50
	52
	54
	56
	56
	56
	56

6. Приложение № 3 изложить в следующей редакции:
 «Приложение № 3

к Муниципальной программе «Обеспечение жилищно-коммунальными услугами населения
Сальского городского поселения»
Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы
	Статус
	Наименование  муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель  программы
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	Р3Пр
	ЦСР
	ВР
	Всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Сальского городского поселения
	ВСЕГО
	951
	Х
	Х
	Х
	366 854.1
	56 521.7
	57 756.6
	52 354.4
	53 526.8
	48 898.2
	48 898.2
	48 898.2

	Подпрограмма
	Развитие жилищного хозяйства в Сальском городском поселении
	ВСЕГО
	951
	Х
	Х
	Х
	12 027.6
	3 627.4
	4 912.7
	697.5
	697.5
	697.5
	697.5
	697.5

	Основное мероприятие 1.1
	Предоставление субсидий управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищно-строительным кооперативам, жилищным или иным специализированным потребительским кооперативам на проведение капитального ремонта многоквартирных домов, разработку и (или) изготовление проектно-сметной документации, проведение энергетических обследований многоквартирных домов
	Администрация Сальского городского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	238.3
	238.3
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Основное мероприятие 1.2
	Предоставление субсидий управляющим организациям, ТСЖ, ЖСК, жилищным или иным специализированным потребительским кооперативам на замену и модернизацию лифтов, отработавших срок службы
	Администрация Сальского городского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	322.5
	322.5
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Основное мероприятие 1.3
	Предоставление мер муниципальной поддержки капитального ремонта товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативам или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, управляющим организациям, региональному оператору в соответствии с Областным законом от 11.06.2013 № 1101-ЗС «О капитальном ремонте общего имущества в многоквартирных домах на территории Ростовской области»
	Администрация Сальского городского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Основное мероприятие 1.4
	Информирование населения по вопросам управления многоквартирными домами и энергоэффективности в жилищной сфере
	Администрация Сальского городского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Основное мероприятие 1.5.
	Поощрение победителей по итогам муниципального конкурса в сфере управления многоквартирными домами
	Администрация Сальского городского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	11 466.7
	3 066.5
	4 912.7
	697.5
	697.5
	697.5
	697.5
	697.5

	Основное мероприятие 1.6.
	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	Администрация Сальского городского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	20 312.8
	1 441.7
	1 680.8
	3 464.3
	4 536.7
	3 063.1
	3 063.1
	3 063.1

	Подпрограмма
	Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Сальского городского поселения
	Администрация Сальского городского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	12 883.2
	1 286.1
	1 203.2
	1 203.2
	1 203.2
	2 662.5
	2 662.5
	2 662.5

	Основное мероприятие 1.1.
	Содержание, текущий ремонт объектов водопроводно-канализационного хозяйства
	Администрация Сальского городского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	3 287.7
	0.0
	0.0
	0.0
	3 287.7
	0.0
	0.0
	0.0

	Основное мероприятие 1.2.
	Строительство буровой на воду скважины район Новосальска
	Администрация Сальского городского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	4 028.5
	45.0
	476.6
	2 260.1
	45.0
	400.6
	400.6
	400.6

	Основное мероприятие 1.3
	Изготовление проектно-сметной документации и прохождение экспертизы на капитальный ремонт, строительство объектов водопроводно- канализационного хозяйства
	Администрация Сальского городского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	108.0
	108.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Основное мероприятие 1.4.
	Мероприятия по обеспечению резервными источниками электроснабжения объектов жизнеобеспечения
	Администрация Сальского городского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	5.4
	2.6
	1.0
	1.0
	0.8
	0.0
	0.0
	0.0

	Основное мероприятие 1.5.
	Разработка проектно-сметной документации на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов ВКХ
	Администрация Сальского городского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	334 513.7
	51 452.6
	51 163.1
	48 192.6
	48 292.6
	45 137.6
	45 137.6
	45 137.6

	Основное мероприятие 1.6.
	Возмещение предприятиям ЖКХ части платы граждан за жилое помещение и коммунальные услуги в объеме свыше установленных Региональной службой по тарифам
	Администрация Сальского городского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	167 998.1
	22 714.4
	24 155.7
	24 155.7
	24 155.7
	24 272.2
	24 272.2
	24 272.2

	Подпрограмма
	Благоустройство территории Сальского городского поселения
	Администрация Сальского городского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	8 440.4
	678.8
	4 134.2
	1 063.7
	1 063.7
	500.0
	500.0
	500.0

	Основное мероприятие 1.1.
	Уличное освещение
	Администрация Сальского городского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	154 075.3
	24 059.5
	22 873.2
	22 973.2
	23 073.2
	20 365.4
	20 365.4
	20 365.4

	Основное мероприятие 1.2
	Организация и содержание мест захоронения
	Администрация Сальского городского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	4 000.0
	4 000.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Основное мероприятие 1.3
	Прочие мероприятия по благоустройству территории Сальского городского поселения
	Администрация Сальского городского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	366 854.1
	56 521.7
	57 756.6
	52 354.4
	53 526.8
	48 898.2
	48 898.2
	48 898.2

	Основное мероприятие 1.4
	Изготовление проектно-сметной документации на строительство муниципального объекта "Городское кладбище" в г. Сальске
	Администрация Сальского городского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	12 027.6
	3 627.4
	4 912.7
	697.5
	697.5
	697.5
	697.5
	697.5»;

7. Приложение 4 изложить в следующей редакции:

 «Приложение № 4
к Муниципальной программе «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными
услугами населения Сальского городского поселения»

Расходы федерального, областного бюджета, бюджета Сальского городского поселения

на реализацию муниципальной программы
	Статус
	Наименование  государственной программы, подпрограммы
	Ответственный исполнитель,  соисполнители
	Оценка расходов, (тыс. рублей), годы

	ВСЕГО
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа
	Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Сальского городского поселения
	всего
	374 607.2
	64 241.2
	57 767.8
	52 365.6
	53 538.0
	48 898.2
	48 898.2
	48 898.2

	федеральный бюджет
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	областной бюджет
	7 753.1
	7 719.5
	11.2
	11.2
	11.2
	0.0
	0.0
	0.0

	местный бюджет
	366 854.1
	56 521.7
	57 756.6
	52 354.4
	53 526.8
	48 898.2
	48 898.2
	48 898.2

	Подпрограмма 1
	Развитие жилищного хозяйства в Сальском городском поселении
	всего
	18 476.3
	10 076.1
	4 912.7
	697.5
	697.5
	697.5
	697.5
	697.5

	федеральный бюджет
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	областной бюджет
	6 448.8
	6 448.8
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	местный бюджет
	12 027.6
	3 627.4
	4 912.7
	697.5
	697.5
	697.5
	697.5
	697.5

	Подпрограмма 2
	Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Сальского городского поселения
	всего
	21 617.1
	2 712.4
	1 692.0
	3 475.5
	4 547.9
	3 063.1
	3 063.1
	3 063.1

	федеральный бюджет
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	областной бюджет
	1 304.3
	1 270.7
	11.2
	11.2
	11.2
	0.0
	0.0
	0.0

	местный бюджет
	20 312.8
	1 441.7
	1 680.8
	3 464.3
	4 536.7
	3 063.1
	3 063.1
	3 063.1

	Подпрограмма 3
	Благоустройство территории Сальского городского поселения
	всего
	334 513.7
	51 452.6
	51 163.1
	48 192.6
	48 292.6
	45 137.6
	45 137.6
	45 137.6

	федеральный бюджет
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	областной бюджет
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	местный бюджет
	334 513.7
	51 452.6
	51 163.1
	48 192.6
	48 292.6
	45 137.6
	45 137.6
	45 137.6».

Начальник отдела

по общим и организационным вопросам                                                                                                              О.В. Лаврентьева

[image: image1.png]

PAGE